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Nie od dziś wia do mo, że pies
jest naj lep szym przy ja cie lem
czło wie ka. Dla osób nie wi -
do mych jest on jed nak nie
tyl ko wier nym to wa rzy szem,
ale też prze wod ni kiem,
dzię ki któ re mu ła twiej żyć
i funk cjo no wać w spo łe -
czeń stwie.

Nie wszy scy jed nak wie my, jak
wie le pra cy i wy sił ku trze ba wło -
żyć w to, aby od po wied nio przy -
go to wać psa do tej nie zwy kle
od po wie dzial nej ro li, ja ką jest nie
tyl ko za pew nie nie bez pie czeń stwa
pod czas po ru sza nia się nie wi do -
mej oso by, ale też to wa rzy sze nie
we wszyst kich czyn no ściach dnia
co dzien ne go i po moc w ich wy -
ko ny wa niu. Każ dy pies, któ ry zo -
sta nie do tej ro li wy bra ny, mu si
przejść dłu gie, dwu let nie szko le -
nie. Na po cząt ku wo lon ta riu sze
uczą mło de szcze nia ki po słu szeń -
stwa i sze ro ko ro zu mia nej so cja li -
za cji, a na stęp nie pies tra fia na
spe cja li stycz ne szko le nie pod
okiem in struk to rów, któ re trwa
oko ło ośmiu mie się cy. Tym wy -
szko le niem zaj mu je się Fun da cja
na rzecz Osób Nie wi do mych La -
bra dor -Pies Prze wod nik, z sie -
dzi bą w Po zna niu, któ ra po wsta ła
w 2003 ro ku, a w 2004 r. uzy ska ła
sta tus in sty tu cji użyt ku pu blicz -
ne go. Ce lem fun da cji jest re ha bi -

li ta cja spo łecz na i za wo do wa osób
nie wi do mych i nie do wi dzą cych,
dzię ki wy szko lo nym przez Fun -
da cję i prze ka zy wa nym nie od -
płat nie tym oso bom - psom
prze wod ni kom. 

–Psy tra fia ją do osób, któ re się
do nas zgło szą, dzia ła my na te re -
nie ca łe go kra ju. Uda ło nam się
już wy tre no wać szes na ście psów,
ko lej ne czte ry są w trak cie szko le -
nia -  wy li cza Da nu ta Grzyb kow -
ska, pre zes fun da cji. Kosz ty
zwią za ne z za ku pem szcze nia ków,
ich wy szko le nie i wy ży wie nia po -
no si fun da cja. Skąd wziąć na to
wszyst ko pie nią dze? – Utrzy mu -

je my się głów nie z pie nię dzy da -
ro wa nych nam przez po dat ni ków,
czy li z jed ne go pro cen ta, któ ry
roz li cza jąc się z fi sku sem, moż na
prze zna czyć na róż ne in sty tu cje
po żyt ku pu blicz ne go.  To wła śnie
te fun du sze, oprócz da ro wizn
i spon so rów, są głów nym źró dłem
na sze go utrzy ma nia. Pie nią dze
prze zna cza my na za kup psów, je -
dze nie dla nich oraz opła ce nie
in struk to rów, co bar dzo waż ne,
za rząd fun da cji dzia ła cha ry ta -
tyw nie – prze ko nu je pa ni pre zes. 

Dzia łal ność ta kich fun da cji jest
w na szym kra ju bar dzo po trzeb na,
gdyż osób nie wi do mych i nie do -

wi dzą cych jest bar dzo wie le,
a psów – prze wod ni ków w dal -
szym cią gu szko li się bar dzo ma ło.
Po znań ska Fun da cja na rzecz
Osób Nie wi do mych, jest jed ną
z nie wie lu in sty tu cji w Pol sce,
któ ra zaj mu je się przy go to wa niem
ta kich prze wod ni ków. Wy ko nu je
więc cięż ką, cza so chłon ną pra cę,
aby przy czy nić się w ten spo sób
do po pra wy ja ko ści ży cia osób,
któ re nie wi dzą. Aby po móc wła -
śnie tej fun da cji, wy star czy w od -
po wied nim miej scu ze zna nia
po dat ko we go po dać na zwę or ga -
ni za cji, jej nu mer w KRS oraz
kwo tę (czy li je den pro cent wy li -
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czo ne go po dat ku po za okrą gle niu
w dół do dzie sią tek gro szy). Prze -
la niem pie nię dzy na kon to da nej
or ga ni za cji zaj mie się już urząd
skar bo wy.
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